
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/24/266533 Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Jaarlijks terugkerende tijdelijke maatregelen i.v.m. carnavalsoptocht van het Urnerijk 2025 

t/m 2027. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW), 

- artikel 18 van de WVW, 

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 10 februari 

2025 positief is geadviseerd; 

- het feit dat het evenement in Wijchen wordt gehouden en de betreffende wegen in eigendom, beheer 

en onderhoud zijn bij de gemeente Wijchen. 

  

Overwegende dat: 

• op zondag 2 maart 2025, zondag 15 februari 2026 en zondag 7 februari 2027 de carnavalsoptocht van 

het Urnerijk plaatsvindt in Wijchen; 

• de optocht van 14:30u tot en met 17:30u een route door Wijchen rijdt; 

• de route de volgende wegen betreft: Meerdreef (opstellen carnavalswagens aan beide kanten van de 

rotonde t.h.v. Meester van Coothlaan), Meester van Coothlaan, Lindenstraat, Meidoornstraat, Kasteellaan, 

Sterrebosweg, Spoorstraat, Herenstraat; 

• de bovengenoemde straten binnen de bebouwde kom van Wijchen liggen en in beheer zijn van de 

gemeente Wijchen; 

• de Meester van Coothlaan, Lindenstraat, Meidoornstraat, Kasteellaan, Sterrebosweg, Spoorstraat, 

Herenstraat erftoegangswegen zijn en hier een maximumsnelheid van 30 km/h geldt; 

• de Meerdreef een gebiedsontsluitingsweg is en hier een maximumsnelheid van 50 km/h geldt; 

• het wenselijk is dat andere verkeersdeelnemers deze optocht niet hinderen; 

• vanwege de verkeersveiligheid en de bereikbaarheid het wenselijk is tijdelijke verkeersmaatregelen 

te treffen; 

• daartoe een aantal wegen, al dan niet tijdelijk, moeten worden afgesloten voor de duur van de optocht; 

• de Meerdreef tussen kruising Don Emanuelstraat en kruising Ringlaan vanaf 07:00u wordt afgesloten 

om zo het opstellen van de carnavalswagens te kunnen waarborgen; 

Nr. 59107 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2025 nr. 59107 12 februari 2025 1 



• voor het tijdelijk afsluiten van wegen op de route, voor de duur van de optocht, gebruik gemaakt wordt 

van verkeersregelaars van de carnavalsvereniging die kort voor voorbijrijden van de optocht de weg 

afsluiten, door middel van afzethekken, en weer openstellen zodra de optocht gepasseerd is; 

• voor de doorgang van de hulpdiensten de route ten allen tijde te doorkruisen is en dat politiedienst- 

voertuigen altijd direct en ongehinderd in en uit het politiebureau aan de Meester van Coothlaan 

moeten kunnen rijden; 

• voor de doorgang van politiedienstvoertuigen de route te allen tijde te doorkruisen is 

• het wenselijk is obstakels in de vorm van geparkeerde voertuigen te voorkomen; 

• ten behoeve van de vrije doorgang van de optocht en het garanderen van de verkeersveiligheid diverse 

tijdelijke parkeerverboden noodzakelijk zijn op de volgende wegen: Meerdreef, Meester van Coothlaan, 

Lindenstraat, Meidoornstraat, Kasteellaan, Sterrebosweg, Spoorstraat, Herenstraat; 

• het tijdelijk afsluiten van wegen zich beperkt tot de wegen waar de optocht wordt opgesteld en waar 

de route overheen loopt; 

• de doelstellingen van dit verkeersbesluit het verbeteren van de bruikbaarheid van de weg en het ver- 

groten van de verkeersveiligheid zijn. Op basis van art. 2, lid 1 van de WVW liggen de belangen van 

vrijheid van het verkeer, de bruikbaarheid van deze wegen en een veilige inrichting van de weg ten 

grondslag aan het verkeersbesluit. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

I. door plaatsing van verkeersborden C1 met dranghek (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 1990 op zondag 

2 maart 2025, zondag 15 februari 2026 en zondag 7 februari 2027 vanaf 7:00u tot 18:00u of eerder 

of later indien de omstandigheden hier aanleiding toe geven de hieronder genoemde wegen ge- 

sloten te verklaren voor voertuigen: 

a. Meerdreef (tussing kruising Don Emanuelstraat, kruising Ringlaan en vanuit het zuiden bij de ro- 

tonde ter hoogte van de Meester van Coothlaan); 

b. Meester van Coothlaan; 

c. Lindenstraat; 

d. Meidoornstraat (tussen kruising Lindenstraat en kruising Kasteellaan); 

e. Kasteellaan (vanaf kruising Violenstraat tot Sterrebosweg); 

f. Herenstraat (tussen kruising Pius XII Straat en kruising Stationslaan); 

g. Bronckhorstlaan (tussen kruising Molenstraat en kruising Kasteellaan); 

h. Oosterweg ter hoogte van huisnummer 133 tot kruising Meester van Coothlaan; 

i. Valendrieseweg (tussen kruising Meester van Coothlaan en kruising Esdoornstraat); 

j. Konijnsweg (tussen kruising Lijsterbesstraat en kruising Lindenstraat). 

Conform de bijbehorende tekening uit bijlage 1. 

  

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Margriet de Jong 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 10 februari 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 59107 12 februari 2025 2 



  

Bijlage 1: Situatietekening 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

Bezwaar 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de bekendmaking 

van het besluit: dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of de dag ná de datum 

waarop het besluit is gepubliceerd. Uw bezwaar moet vóór het einde van de termijn bij ons binnen zijn. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het Huis van de Gemeente bij de balie van het Omgevingsloket, gevestigd aan de Kasteellaan 27 te 

Wijchen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer; de heer M. van Mourik, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein Publiekszaken, Balie Bouwen en Leefomgeving centrale 

balie (ter inzagelegging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 59107 12 februari 2025 3 


